
STANOWISKO ROD „SASANKA" W ELKU , dotyczące nowej ustawy o ROD 

Jesteśmy działkowcami ROD „Sasanka" W Ełku idea ogrodnictwa działkowego 

jest nam bliska. Zasady funkcjonowania ogrodów działkowych znamy z własnego 

doświadczenia. 

Nie godzimy się na: niekontrolowany obrót działkami, uwłaszczenie działkowców 

zaproponowane przez Platformę Obywatelską oraz zapisy zawarte w przepisach 

przejściowych. 

Niekontrolowany obrót działkami zniszczy ogrody działkowe. Spowoduje 
przejmowanie działek przez osoby zainteresowane czerpaniem zysków a nie 
ogrodnictwem działkowym. Nasz region ze względu na atrakcyjność turystyczną jest 
jednym z najbardziej zagrożonych. To u nas wielu mieszkańców wielkich miast 
z centrum Polski będzie chciało mieć tanie domki letniskowe. Przecież ROD to nie 
sezonowe letniska tylko ogrody działkowe służące lokalnej społeczności. 
Niekontrolowany obrót działkami uniemożliwi odpowiednie zarządzanie ROD. Bez 
odpowiednich możliwości ochrony ogrodu i działkowców nikt nie podejmie się 
zarządzania ogrodem. Zarządzanie ogrodem znamy z własnego doświadczenia 
i wiemy, że często jest ono trudne i wymaga wielu poświęceń. Natomiast poprawki 
wprowadzone przez podkomisję spowodują, że zarządzanie ogrodem stanie się po 
prostu niemożliwe. Brak zarządzania na odpowiednim poziomie spowoduje 
zniszczenie ROD, Związku i będzie krzywdą dla działkowców. 

Uwłaszczenie działkowców zaproponowane przez PO jest rozwiązaniem zupełnie nie 
przemyślanym, nierealnym i co najgorsze niesprawiedliwym. Uwłaszczenie w takiej 
formie spowoduje chaos na ogrodach i może poróżnić działkowców. 

Zapisy zawarte w przepisach przejściowych są nierealne do przeprowadzenia. 
Terminy, liczba zebrań i zjazdów są niemożliwe do zrealizowania pod względem 
logistycznym oraz wiążą się z wysokimi kosztami, którym wiele ROD nie będzie 
w stanie podołać. 

Apelujemy o respektowanie zdania miliona działkowców i przywrócenie 
projektowi nowej ustawy o ROD formy projektu obywatelskiego. 
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